СОВЕТ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 14.11.2013                                                                        № 235
ст-ца  Новопашковская

О внесении изменений в решение Совета Новопашковского сельского по-

селения Крыловского района от 18.12.2012 №195 "О бюджете Новопаш-

ковского сельского поселения Крыловского района на 2013 год"

         В связи с необходимостью внесения изменений в решение Совета Ново-
пашковского сельского поселения Крыловского района от 18.12.2012 № 195

"О бюджете Новопашковского сельского поселения Крыловского района на

2013 год" (с изменениями от 19.02.2013 № 203;  22.03.2013 № 211; 17.04.2013

№ 213; 17.06.2013 №222; 23.07.2013 №225; 08.08.2013 №228; 17.10.2013 №
231), Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новопашковского сельского поселения

Крыловского района от 18.12.2012 № 195«О бюджете Новопашковского сель-
ского поселения Крыловского района на 2013 год» следующие изменения:

     1) подпункты 1,2,6 изложить в следующей редакции:

        « 1) общий объем доходов в сумме 13764,7 тыс.руб.»;
        « 2) общий объем расходов в сумме 14038,0 тыс.руб.».

        « 6)   дефицит  бюджета в сумме   273,3 тыс.руб.».

     2)  приложения № 1 «Утвердить главного администратора доходов и

источников финансирования дефицита бюджета Новопашковского сельского
поселения Крыловского района - администрация  Новопашковского сельского

поселения Крыловского района», № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет

Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2013 год»,  №3
«Распределение расходов бюджета Новопашковского сельского поселения

Крыловского района по разделам и подразделам  классификации расходов

бюджетов Российской Федерации на 2013год», № 5 «Ведомственная структура

расходов бюджета Новопашковского сельского поселения Крыловского района
на 2013 год»,№ 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Новопашковского сельского поселения, перечень статей и видов источников

финансирования дефицита бюджета на 2013 год » изложить в следующей
редакции: (прилагаются).

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

депутатскую  комиссию Совета Новопашковского сельского поселения  по

 2

финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности,

жилищно-бытовому обслуживанию населения (Игуменов).

       3. Решение подлежит официальному обнародованию (опубликованию)  не
позднее 10 дней после его подписания и вступает в силу со дня его  обнародо-

вания.

Глава Новопашковского сельского поселения

                    Крыловского района                                                         И.В.Корсун

Уточненный бюджет  Новопашковского сельского поселения

на 2013год

                  Решение Совета от  14.11.2013 №  235
        Код бюджетной

классификации (раздел,

подраздел) в соответствии

с приложением к решению

о бюджете

         Наименование раздела, подраздел в соответствии с         бюджетной

классификацией расходов

Утверждено

решением о

бюджете

Изменения

(+ , -)

Уточненный

бюджет

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 5288,7 +29,5 5318,2
1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником  которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчичление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227/1 и

228Налогового кодекса Р Ф.

607,0  607,0

1 01 02020 01  0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 Налогового

кодекса РФ.

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 862,7  862,7

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам  налогообложения, расположенным  в границах поселений

120,0  120,0

1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

3210,0  3210,0

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленной  в соответствии с

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемой к

объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений

190,0  190,0

1 11 05013 10 0021 120

Доходы получаемые в виде арендной платы за земли сельскохозяйственного

назначения ,государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земель

167,0 +19,5 186,5

1 11 05013 10 0023 120

1 11 05013 10 0024 120

Доходы получаемые в виде арендной платы за земли сельских населенных

пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земель; доходы получаемые в виде

арендной платы за земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и

земли специального назначения, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от

63,0 +10 73,0

продажи права на заключение договоров аренды указанных  земель

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении

органов управления поселения и созданных ими учреждений ( за исключением

имущества  муниципальных автономных учреждений)

65,0  65,0

114 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

4,0              4,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  8446,5  8446,5
2 02 01001 10 0000 151   Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности  3333,4  3333,4

992 202 01003 10 0000 151  Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

270,6  270,6

2 02 02999 10 0000 151 Субсидия на дополнительную помощь местным бюджетам для решения

социально значимых вопросов

497,0  497,0

2 02 02999 10 0000 151 Ведомственная целевая программа «Содействие субъектам физической культуры

и спорта на развитие массового спорта на Кубани на 2012-2014 годы»

58,9  58,9

2 02 02999 10 0000 151 Долгосрочная  краевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры и

искусства Краснодарского края" на 2011-2013 годы

796,9  796,9

2 02 02999 10 0000 151 Краевая ведомственная  целевая программа " Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог местного значения Краснодарского края на 2012-2014
"годы

3000,0  3000,0

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

188,1  188,1

 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

3,7  3,7

202 04999 10 0000 151 Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений. 46,2  46,2

202 04999 10 0000 151 Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений. 25,0  25,0

202 04999 10 0000 151 Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган

территориального общественного самоуправления"

500,0  500,0

  2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

-273,3  -273,3

 Всего доходы 13735,2 +29,5 13764,7

Расходы

0100 Общегосударственные вопросы 3616,4 - 3616,4

0102

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального

образования
518,7  518,7

0104 Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов

государственной  власти субъектов РФ, местных администраций

2762,7  2762,7

0111 Резервные фонды 5,0  5,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 330,0  330,0

0200 Национальная оборона 188,1  188,1

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 308,1  308,1

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

293,0  293,0

0310 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных

пунктов поселения

8,4  8,4

0314 Другие вопросы в области национальной  безопасности и правоохранительной

деятельности

6,7  6,7

0400 Национальная экономика 3608,0  3608,0

0401 Общеэкономические вопросы 54,5  54,5

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 46,2  46,2

0409 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 3504,1  3504,1

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 3,2  3,2

0500 Жилищно – коммунальное хозяйство 1788,7 +76,5 1865,2

0502 Коммунальное хозяйство 342,0  342,0

0503 Благоустройство 1446,7 +76,5 1523,2

0503 Оплата электроэнергии 230 +18,9 248,9

0503 Оплата заработной платы рабочим по наведению санитарного порядка на

территории поселения

405,0 +57,6 462,6

0700 Образование 61,0  61,0

0800 Культура, кинематография и средства массовой информации 4381,2 -42,0 4339,2

0801 Культура 3649,2 -42,0 3607,2

0801 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
2335,6 -42,0 2293,6

0801 Долгосрочная  краевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры и

искусства Краснодарского края" на 2011-2013 годы

726,5  726,5

0801 Субсидия на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально
значимых вопросов

497,0  497,0

0801 Ведомственная целевая программа «Содействие субъектам физической культуры

и спорта на развитие массового спорта на Кубани на 2012-2014 годы»

58,9  58,9

0801 Целевая программа "Кадровое обеспечение работников культуры муниципальных

бюджетных учреждений Новопашковского сельского поселения Крыловского

района" на 2013 год

26,5  26,5

0801 Оплата за осуществление  технического надзора за производством работ по

ремонту центрального входа  МБУ СДК "Новопашковский"

4,7  4,7

0801 Библиотека 732,0  732,0

0801 Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение  нормативных затрат,

связанных с оказанием ими муниципальных услуг)

628,1  628,1

0801 Приобретение книг 20,0  20,0

0801 Долгосрочная  краевая программа "Кадровое обеспечение сферы культуры и

искусства Краснодарского края" на 2011-2013 годы

70,4  70,4

0801 Целевая программа "Кадровое обеспечение работников культуры муниципальных

бюджетных учреждений Новопашковского сельского поселения Крыловского

района" на 2013 год

13,5  13,5

1000 Социальная политика 30,0  30,0

1006 Другие вопросы в области социальной политики 30,0  30,0

1101 Физическая культура  27,0  27,0

 Всего расходов 14008,5 +29,5 14038,0

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Код бюджетной

классификации источников

финансирования дефицита

бюджета

Наименование источника финансирования Утверждено

решением о

бюджете

Изменения

( +,-)

Уточненный

бюджет

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета всего - 0 273.3

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   273,3

  Глава Новопашковского  сельского поселения

  Крыловского района                                                                                                    И.В.Корсун